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Nr 185

Av herr Carlsson, Harry, m. fl., om höjt anslag till statens hant
verks- och industrilånefond.

(Lika lydande med motion nr 258 i Andra kammaren)

För innevarande budgetår har på kapitalbudgeten under statens utlå- 
ningsfonder anvisats 18 milj. kronor att tillföras statens hantverks- och in
dustrilånefond. Kommerskollegium hemställer i skrivelse den 27/8 1965, att 
lånefonden tillförs 26 milj. kronor för budgetåret 1966/67. Kollegium har 
efter noggranna beräkningar och under hänsynstagande till att pågående ut
redning om företagarföreningarnas organisation möjligen kan komma att 
innebära vissa förändringar i företagarföreningarnas utlåningsverksamhet 
kommit fram till att nämnda summa bör tillföras fonden för att därmed 
tillfredsställa det tilltänkta lånebehovet inom den mindre och medelstora 
företagsamheten via företagarföreningarna. Företagarföreningarnas förbund 
har för samma tid uppskattat anslagsbehovet för budgetåret 1966/67 till 
37 milj. kronor. Förbundet bygger sitt äskande på från landets företagar
föreningar inhämtade uppgifter om de beräknade behoven av lånemedel 
under den nämnda tiden, varvid föreningarna har tagit hänsyn till infly
tande amorteringar på förut utlånade medel.

Det torde vara ytterst angeläget att full sysselsättning kan uppehållas 
inom den mindre och medelstora industrien, vilka sysselsätter en betydande 
del av den yrkesverksamma befolkningen i landet. Redan nu beräknar ar
betsmarknadsstyrelsen att de skärpta restriktionerna på kreditmarknaden 
kommer att ge utslag i form av mindre aktivitet och risk för viss arbets
löshet eller att en ökning av denna kan bli följden under vintern 1966—1967. 
I detta läge är det angeläget medverka till utökning av aktiviteten inom den 
nämnda näringsgruppen. Det är viktigt att småföretagens kreditbehov, vad 
avser såväl rörelsekapital som investeringar, kan uppehållas. Företagarför
eningarnas låneverksamhet får härvidlag ökad betydelse och bör inte mins
kas, vilket blir följden om endast ett oförändrat anslag av 18 milj. kronor 
anvisas till hantverks- och industrilånefonden. Möjligheterna att finansiera 
företagens investeringar blir mindre med hänsyn till penningvärdeförsäm
ringen och de ökade behoven av dyrare specialmaskiner inom företagen för 
att kunna uppehålla en konkurrenskraftig produktion.
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Med hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen, med ändring av Kungl. Maj :ts förslag för 

budgetåret 1966/67, på kapitalbudgeten under statens utlå- 
ningsfonder måtte anvisa 26 milj. kronor att tillföras sta
tens hantverks- och industrilånefond.

Stockholm den 25 januari 1966

Harry Carlsson

Johan A. Olsson T. V. Mattsson Harald Pettersson

Karl-Erik Eriksson Torsten Andersson Sven Nyman

Nr 186

Av herr Dahlberg m. fl., om utredning angående, folkrörelsernas 
arkiv.

(Lika lydande med motion nr 256 i Andra kammaren)

Stockholm den 25 januari 1966

Thure Dahlberg

Ivan Svanström Joel Sörenson Lars Sehött

Einar Dahl Stig Stefanson Kaj Lokander


